
Deloitte Advisory s.r.o.
IČO: 27582167, se sídlem: Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ: 18600, Česká republika, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: C 113225, (dále jen „Deloitte")

A

Česká televize
IČO: 00027383, se sídlem: Podolí, Na hřebenech II 1132/4, PSČ: 147 00, Praha 47, Česká republika, 
zřízena ke dni 1. ledna 1992 zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, jako televize veřejné 
služby (dále jen „Klient")

se dohodly na uzavření tohoto Smluvního dopisu o poskytování daňově poradenských služeb (dále jen 
„Smluvní dopis") v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník") a dle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a 
Komoře daňových poradců České republiky, v platném znění (dále jen „zákon o daňovém poradenství").

Společnost Deloitte a Klient jsou pro účely této Smlouvy společně označováni jako „strany".

Článek 1 
Úvodní ujednání

Klient má zájem o poskytnutí daňově poradenských služeb společností Deloitte. Účelem tohoto 
Smluvního dopisu je stanovení podmínek poskytování služeb společností Deloitte Klientovi.

Článek 2
Předmět Smlouvy

Společnost Deloitte se zavazuje poskytnout Klientovi služby specifikované v čl. 3 tohoto Smluvního 
dopisu (dále jen „Služby") v souladu s podmínkami dohodnutými v tomto Smluvním dopise a Obchodními 
podmínkami Deloitte Advisory s.r.o. (dále jen „Obchodní podmínky"), které jsou přiloženy k tomuto 
Smluvnímu dopisu a tvoří jeho nedílnou součást. Klient se zavazuje uhradit společnosti Deloitte za 
poskytnutí těchto Služeb odměnu dohodnutou v čl. 4 tohoto Smluvního dopisu.

Tento Smluvní dopis se všemi jeho přílohami a Obchodními podmínkami je dále označován jen jako 
„Smlouva".

Článek 3 
Služby

Služby, které budou poskytnuty Klientovi společností Deloitte dle této Smlouvy, zahrnují: Posouzení 
metodiky (dále jen „metodika") pro výpočet odpočtu daně v poměrné výši dle § 75 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH") ve znění novely schválené usnesením Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky č. 1608 ze dne 4.4.2017 (sněmovní tisk 873/4) (dále jen 
„novela").
V rámci Služeb Deloitte provede následující:

• Prostuduje zaslaný návrh metodiky a provede analýzu novelou novelizovaného znění zákona 
o DPH,

• Uskuteční pro Klienta workshop v délce trvání 3-4 h, kde budou detailněji prodiskutovány 
jednotlivé aspekty novely, argumenty a návrhy k metodice,

• Připraví písemné vyjádření s argumenty k analýze novelou novelizovaného znění zákona o DPH 
a praktického nastavení metodiky (dále jen „Výstup").



Smluvní dopis 
28.6.2017 

2 of 3

Při posouzení bude vycházeno z právní úpravy DPH tak, jak je plánováno její vymezení dle novely zákona 
o DPH, a to z pohledu praktického nastavení její aplikace.

Klient je oprávněn použít Výstup při jednáních a řízeních ve vztahu k orgánům Finanční správy České 
republiky, jak jsou tyto definovány v zákoně č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, 
v platném znění, a to výhradně v souladu s účelem, pro který byl Výstup vytvořen, tj. v řízeních 
souvisejících s obhajobou Klienta při uplatnění a výpočtu odpočtu daně v poměrné výši dle § 75 zákona 
o DPH. Klient však současně bere na vědomí, že poskytnuté Služby nejsou ve vztahu k těmto orgánům 
závazné a nepředstavují prohlášení, ujištění nebo záruku, že tyto orgány budou postupovat v souladu 
s Výstupy.

Článek 4 
Odměna

Strany odhadují, že celková odměna za Služby bude činit 147 500 Kč, přičemž předpokládaný čas 
strávený poskytováním Služeb bude činit 50 -  60 hodin. V průběhu poskytování Služeb může společnost 
Deloitte identifikovat nepředpokládatelné okolnosti, které mohou mít za následek, že množství času 
skutečně stráveného poskytováním Služeb nebude odpovídat rozsahu předpokládaného času dle 
předchozí věty, a tudíž odůvodňovat projednání změny výše odhadované odměny stranami. O těchto 
okolnostech bude společnost Deloitte Klienta neprodleně informovat.

Článek 5
Obchodní podmínky a fakturace

Pokud nastane rozpor mezi ujednáními tohoto Smluvního dopisu a Obchodních podmínek, platí ujednání 
tohoto Smluvního dopisu.
Klient výslovně souhlasí s možností elektronické formy fakturace za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a platnými právními předpisy. Faktura Deloitte bude považována za doručenou okamžikem 
zaslání na e-mailovou adresu určenou Klientem pro zasílání faktur. Klient je povinen společnost Deloitte 
neprodleně informovat o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou funkčnost 
jím uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této Smlouvy. Jestliže bude z okolností zřejmé, že fakturu 
nelze doručit na e-mailovou adresu určenou Klientem pro zasílání faktur, např. se zpráva vrátí jako 
nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla Klienta zaslána faktura v papírové podobě, přičemž však 
faktura bude splatná v termínu, jakoby byla úspěšně doručena Klientovi prostřednictvím emailu.

Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená emailová adresa pro zasílání faktur:
E-mail: fakturv@ceskatelevize.cz

Klient dále bere v potaz, že výše dohodnuté odměny za Služby zohledňuje skutečnost, že je odpovědnost 
Deloitte za Služby omezena v souladu s článkem 6 Obchodních podmínek. Klient potvrzuje, že se 
seznámil se zněním článku 6 Obchodních podmínek a že s ním souhlasí.

Pro účely tohoto Smluvního dopisu si strany ujednaly, že první odstavec článku 3. Obchodních podmínek 
(Úhrada faktur) se mění tak, že nově zní:

„Klient výslovně souhlasí s elektronickou formou fakturace za podmínek stanovených Smlouvou 
a platnými právními předpisy. Faktury společnosti Deloitte v jakékoliv formě jsou Klientem splatné do 
třiceti (30) dnů od data jejich doručení Klientovi. K fakturovaným částkám, které nejsou uhrazeny do 
třiceti (30) dnů od data doručení faktury Klientovi, si společnost Deloitte vyhrazuje právo účtovat úrok 
(i) v nejvyšší sazbě stanovené nebo dovolené zákonem s minimální výší 1,5% měsíčně nebo (ii) v sazbě 
stanovené závaznými právními předpisy, kterou nelze upravovat dohodou smluvních stran, v každém

mailto:fakturv@ceskatelevize.cz


Smluvní dopis 
28.6.2017 

3 of 3

případě počítaný měsíčně do výše dovolené zákonem. Bez ohledu na svá jiná práva či právní prostředky 
má společnost Deloltte právo zcela nebo zčásti pozastavit či ukončit Služby, pokud neobdrží platbu do 
třiceti (30) dnů od data doručení faktury Klientovi. Pokud vznikne spor o výši fakturované částky, Klient 
uhradí nerozporovanou část odměny. Klient bude odpovědný za veškeré daně, jako je DPH, daň z obratu 
či používání, daň z prodeje, srážková daň a jakákoli podobná daň uvalená na Služby či v souvislosti 
s nimi, vyjma daně z příjmu či majetkové daně společnosti Deloitte."

Článek 6
Závěrečná ujednání

Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních. Obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré 
změny nebo dodatky ke Smlouvě musejí být provedeny písemně. Tímto se vylučuje přijetí návrhu této 
Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Strany se dohodly, že se obchodní zvyklosti ve smyslu ustanovení 
§ 558 odst. 2 občanského zákoníku při výkladu této Smlouvy nepoužijí.

Přílohy, na něž text tohoto Smluvního dopisu odkazuje a jejichž seznam je uveden níže, tvoří nedílnou 
součást tohoto Smluvního dopisu.

Níže uvedené podpisy právně zavazují Klienta i Deloitte k dodržení ujednání a podmínek této Smlouvy 
včetně Obchodních podmínek. Odpovědnost za škodu Deloitte dle této Smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona o daňovém poradenství. Deloitte se povinnosti k náhradě škody za poskytnuté 
Služby zcela zprostí, prokáže-li, že Služby poskytla s řádnou odbornou péčí. Strany souhlasí s tím, že 
v této Smlouvě dohodnuté omezení výše náhrady škody (článek 6 Obchodních podmínek) je sjednáno 
v souladu se zákonem a tedy neodporuje ustanovení § 2898 občanského zákoníku.

Termíny uvozené velkými písmeny výslovně nedefinované v tomto Smluvním dopise mají význam 
specifikovaný v Obchodních podmínkách. Jakákoli Objednávka prací, kterou Klient doručí společnosti 
Deloitte následně po předchozím včasném doručení aktualizovaných Obchodních podmínek, bude 
považována za potvrzení a souhlas se změnou Obchodních podmínek ze strany Klienta.

Přílohy:
1. Obchodní podmínky Deloitte Advisory s.r.o.

CD Česká televize -9-
Kavčí hory
Na Hřebenech I11132/4 
140 70 Praha 4
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383




